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Behandling med Peeling 
 
 
Efterhånden som man bliver ældre oplever mange, at den naturlige glød i ansigtet mindskes. Huden kan se 
grå og kedelig ud, og der kan tilkomme dybe porer, pigmentforandringer og fine linier. Behandling med 
peeling stimulerer din egen produktion af kollagen og elastin, og har til formål at give huden et forfriskende 
og naturligt yngre udtryk. Ofte ses bedring af fine linier, en mere ensartet hudtone og hos nogle ses der også 
en opstrammende effekt. 
 
 
Forundersøgelse 
 
Før du kan få behandling, skal du til en forundersøgelse. Når du møder til forundersøgelse, er det vigtigt for 
os at forstå dine ønsker og overvejelser. Du vil blive spurgt til din generelle helbredstilstand, herunder 
tidligere og aktuel sygdom, medicin, allergier, tobak og alkohol. Derudover er information om tidligere 
kosmetiske behandlinger og/eller operationer, beskæftigelse og sport væsentlig. Disse oplysninger er 
væsentlige for den samlede vurdering af det forventede resultat og risikoen for dig.  
 
Vi vil herefter undersøge dig og der vil blive taget fotos til din journal. Formålet med forundersøgelsen er ud 
fra dine ønsker og din generelle helbredstilstand at vurdere den bedste plan for dig. Vi vurderer og vejleder 
dig i hvilken type behandling der vil give dig det bedste resultat og sammen laver vi en behandlingsplan. Du 
vil herefter få information om forholdsregler før og efter behandlingen, hvordan behandlingen foretages og 
potentielle bivirkninger og komplikationer. Du vil få både mundtlig og skriftlig information og have 
mulighed for at stille spørgsmål. Vi anbefaler at du har en pårørende med ved forundersøgelsen. 
 
Når du har været til forundersøgelse, kan give dit samtykke og få foretaget behandling. Der er ikke 
lovmæssigt krav om betænkningstid, men vi anbefaler alligevel at der går mindst 48 timer fra du har fået 
mundtlig information til behandlingen udføres. Du vil, når du møder til første behandling, blive bedt om at 
skrive under på, at du har modtaget mundtlig og skriftlig information, at du har forstået informationen og 
haft mulighed for at stille spørgsmål og have en bisidder med.  
 
Forhold der gør, at du ikke kan behandles 
Der kan være en række tilstande, hvor vi ved forundersøgelsen vurderer, at det er for risikabelt at foretage 
den ønskede behandling. Hvis du som følge af sygdom og/eller medicinering har nedsat immunforsvar, 
fraråder vi behandling. Derudover er det vigtigt at du ikke lider af nyre eller lever sygdomme, er i behandling 
med binyrebarkhormon eller tager medicin der medfører lysfølsomhed. Du må heller ikke modtage 
behandling hvis du er gravid, ammer eller lider af allergi over for indholdsstoffer. Derudover er det vigtigt at 
du oplyser, hvis du har eller tidligere har haft skæmmende arvævsdannelse (keloid), herpes (forkølelsessår), 
aktiv acne eller anden infektion i huden. Hvis du er i behandling med Isotretinoin mod acne eller har 
modtaget strålebehandling i hoved/halsområdet anbefaler at der går minumum 6 måneder inden der foretages 
peeling. Behandlingen er bedst til lys hud og udføres ikke på patienter under 18 år. 

 
Virkningsmekanisme 
 
Ved peeling påføres huden en kemisk reaktion. Vi benytter i klinikken forskellige typer peeling (retinol, 
frugtsyre, glycolsyre og TCA). Hvilken type der anbefales, afhænger af hudtype og ønskede effekt. Ved 
peeling stimuleres hudens egen fornyelsesproces. Ofte planlægges et kurforløb med 4-6 peelinger med 4 
ugers interval for mest optimale resultat. Holdbarheden af er meget individuel og afhænger af både indre og 
ydre faktorer. Du kan forlænge holdbarheden ved at passe på solen, undgå rygning, spise sundt og motionere, 
pleje din hud og vedligeholde med hudforbedrende behandlinger. Vi anbefaler at du 4 uger efter peeling får 
en genopbyggende ansigtsbehandling og vejledning i forhold til fremtidig hudpleje. 
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Behandling 
 
Behandling med peeling varer ca 20 min. Når du møder til behandling, vil din hud blive renset og affedtet, så 
de peelende ingredienser trænger ensartet ind i huden. Peelingen påføres og fremkalder en vævsirritation, der 
kommer til udtryk som rødme og derefter afskalning af hudens øverste lag fra dage og til 2 uger efter 
behandlingen. Graden af reaktion afhænger af type og styrke af peeling, mængde, behandlingstid og hudens 
følsomhed og modtagelighed. Du vil kunne mærke en varme, svie og prikken i huden under behandlingen, 
hvor meget er individuelt, men sjældent mere end hvad en håndholdt vifte kan afhjælpe. Der tages foto før 
og efter behandling.  
 
 
Efter behandling 
 
Du skal undgå hård fysisk aktivitet det første døgn efter behandling. Derudover anbefaler vi, at du undgår 
berøring af det behandlede område og at du først benytter makeup når afskalningen er ophørt. Frem til 
afskalningen er ophørt kan du benytte efterbehandlingscreme, der kan købes i klinikken. Indtil da anbefaler 
vi at du undlader hudpleje med for aktive ingredienser. Du må ikke fjerne eventuelle hudflager eller klø i 
området, da du så risikerer at danne arvæv. Det er væsentligt at du undgår sollys de første 2 uger efter 
behandlingen. Herefter skal du benytte solcreme faktor 50, da der ellers kan tilkomme pigmentforandringer. 
 
Du får et telefonnummer med hjem til akut brug, således du kan få fat i os døgnet rundt så længe du er 
nybehandlet. Herefter, ved ikke akutte forespørgsler, vil vi bede om at du i stedet kontakter klinikken i 
telefontiden eller på email.  
 
 
Forventelige forhold, potentielle bivirkninger og komplikationer 
 
Huden vil som beskrevet typisk reagere med til start rødme, strammende fornemmelse og derefter 
afskalning. Ophelings fasen kan strække sig over dage til uger. Derfor er det altid en god ide ikke at få 
foretaget behandlingen op til arrangementer, hvor du ikke ønsker spor fra behandlingen.  
 
Hvis du har tendens til herpes (forkølelsessår) kan der være risiko for at behandling fremprovokerer et 
udbrud. Derfor anbefales, hvis du tidligere har haft forkølelsessår, forebyggende behandling med tablet 
aciclovir. Indikationen for behandling stilles ved klinikkens læge, der også vil oprette recept til dig.  
 
Bivirkninger og komplikationer 
Ved behandling med peeling kan der i sjældne tilfælde opstå infektion i huden (< 1 %). Derudover kan der 
sjældent tilkomme permanent pigmentering, arvævsdannelser og vævsdød/sårdannelser, der ville skulle hele 
og i en længere periode vil kræve sårpleje (<1%). Yderst sjældent er der beskrevet alvorlig allergisk reaktion 
i forbindelse med peeling (<1%). 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Plastikkirurgisk og Kosmetisk klinik Lindehaven 
Lindevej 65 
5250 Odense SV 
Tlf. 66136214 
reception@lindehaven-plastikkirurgi.dk 
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